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Według najnowszych badań, pandy wielkie mogą wyginąć pomimo
wysiłków związanych z ochroną, które powszechnie uważane są za
sukces.  Międzynarodowa  Unia  Ochrony  Przyrody  (IUCN)  uznała
niedawno, że pandy nie są już oficjalnie gatunkiem zagrożonym
wyginięciem, lecz jedynie „wrażliwym” na wyginięcie.

To nadal oznacza, że zwierzę stoi w obliczu „wysokiego ryzyka
wyginięcia  na  wolności”  –  a  nie,  jak  poprzednio,  „bardzo
wysokiego  ryzyka”.  Nowe  badania  sugerują,  że  prawdziwa
sytuacja może być jednak nieprawidłowo oszacowana.

Praca  naukowa  opublikowana  w  czasopiśmie  „Ecological
Modelling” mówi o tym, że liczba pand wielkich i obszar, na
którym mogą żyć te zwierzęta wzrósł w ciągu ostatnich 10 lat.
Nie uwzględniono jednak, że siedliska stały się mniejsze, ale
bardziej  rozproszone.  Populacje  pand  mieszkających  na
oddalonych  od  siebie  terenach  były  więc  tak  naprawdę
niewielkie, a więc obarczone dużym ryzykiem wyginięcia.

55 procent tych grup liczyło mniej niż 10 osobników, a tylko
33 procent miało ich ponad 30, co jest uważane za minimalną
liczbę, aby zapewnić przetrwanie populacji.

„Nie możemy koncentrować się tylko na ogólnej liczbie dzikich
pand i całego obszaru siedlisk, ignorując ich rozproszenie i
izolację populacji.” – twierdzą naukowcy. – „Łączny obszar
siedlisk i wielkość populacji wzrosły wraz ze wzrostem stopnia
ich rozproszenia.”

Obawa ta wzrasta wraz z tempem, w którym giną gatunki na
naszej  planecie,  głównie  w  wyniku  działalności  człowieka.
Poziom ten jest obecnie podobny do wskaźników, które miały
miejsce podczas pięciu globalnych masowych wyginięć ostatnich
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500 milionów lat, spowodowanych m. in. deszczami meteorytów,
czy wybuchami wulkanów.

Ogromna skala niszczenia przyrody przez działalność człowieka
jest  jednym  z  powodów,  przez  które  nasza  epoka  została
określona  terminem  Antropocenu.  Nazwa  zaproponowana  przez
Paula  Crutzena  nawiązuje  do  wpływu  człowieka  na  procesy
przyrodnicze  zachodzące  na  Ziemi.  Urbanizacja,
zanieczyszczenie środowiska, czy kości wyginiętych gatunków z
naszych  czasów  ostatecznie  przyczynią  się  do  utworzenia
rozpoznawalnej linii skał w przyszłości.
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